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Szanowni Państwo

Prezydenci Miast,

Burmistrzowie, Wójtowie

Szanowni Państwo,

mając na uwadze zbliżający się koniec roku szkolnego a wraz z nim nadchodzący okres 

wakacyjny, a co się z tym wiąże intensywniejszy, dłuższy czas przebywania dzieci na świeżym 

powietrzu, proszę Państwa o dołożenie wszelkich starań służącym dbaniu o bezpieczeństwo 

dzieci i młodzieży w realizacji przez nich prawa do wypoczynku i czasu wolnego. 

Okres wakacji to czas, kiedy najmłodsi, poza zorganizowanymi wyjazdami, większość 

czasu spędzają na zabawie w parkach, ogrodach jordanowskich, na placach zabaw, boiskach 

szkolnych. Nie zawsze zabawy te odbywają się pod czujnym okiem opiekunów.

Stąd też, moja prośba o dołożenie starań, by każde dziecko mogło skorzystać 

z wypoczynku na świeżym powietrzu, by było radośnie, ciekawie i bezpiecznie. 

Chciałabym podkreślić, że zabawa jest czymś najbardziej właściwym dzieciństwu. 

Obiekty małej infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, parki czy ogrody jordanowskie to przede 

wszystkim miejsca radości i odpoczynku dla dzieci. To właśnie tam dzieci uczą się i rozwijają 

umiejętności społeczne. Nie ulega również wątpliwości, że miejsca te przyczyniają się do 

budowania relacji i więzi między rówieśnikami i powinny być one miejscami bezpiecznymi

i przyjaznymi dla ich użytkowników. 
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Zgodnie z art. 31 ratyfikowanej przez Polskę Konwencji o Prawach Dziecka1 na 

państwa-strony nałożony jest obowiązek podejmowania działań zmierzających do pełnej 

realizacji wskazanego powyżej prawa, które to realizuje się poprzez tworzenie, utrzymywanie i 

uposażanie istniejących placów zabaw oraz tworzenie nowych miejsc z przeznaczeniem na 

rodzinne miejsca zabaw. Ważne jest również, aby utrzymywane one były w odpowiednim 

stanie technicznym. Obowiązek ten wynika również z przepisów krajowych, jak choćby ustawy 

z 7 lipca 1994 r. prawo budowlane2 oraz rozporządzenia Ministra Infrastruktury

z 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie3. 

Kierując się troską o zapewnienie dzieciom bezpiecznych warunków wypoczynku,

w tym potrzebą tworzenia i dbania o przestrzeń do zabawy i spędzania wolnego czasu przez 

dzieci, na podstawie ustawy z dnia 6 stycznia 2000 r. o Rzeczniku Praw Dziecka4 zwracam się 

do Państwa z prośbą o podjęcie wszelkich działań, by dzieci odpoczywały i bawiły się na w 

pełni bezpiecznych, dyspozycyjnych i gotowych do ich przyjęcia rodzinnych miejscach zabaw 

nie tylko w okresie wakacji, ale by mogły się nimi cieszyć przez cały rok, m.in. poprzez stały 

monitoring bezpieczeństwa urządzeń zabawowych oddanych do użytku małoletnim.

Jestem przekonana, że decyzje podejmowane na rzecz najmłodszych mieszkańców 

przyniosą Państwu wiele satysfakcji. 

Z wyrazami szacunku

Monika Horna-Cieślak

Rzecznik Praw Dziecka
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1 Dz. U. z 1991 r. Nr 120, poz. 526 z późn. zm.
2 Dz. U. z 2025 r. poz. 418
3 Dz. U. z 2022 r. poz. 1225, z późn. zm.
4 Dz. U. z 2023 r. poz. 292
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